
los precios de 

Galletas Rellenas

¿QUIÉN ES QUIÉN?
en



¿Quién es quién en los prec
La Defensoría del Consumidor, te informa los resultados del Quién es Quién en los precios
más baratos por marca, variedad, contenido y cadena de supermercado del Área Metropol
según los resultados del sondeo. 

Marca Contenido
Neto (g)

Área Metropolitana
de San Salvador (AMSS)

Occidente Oriente

DDJ DF SS W DDJ DF MD SS DDJ SS

Molinos
Modernos n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.

DDJ: Despensa de Don Juan, W: Walmart, DF: Despensa Familiar, SS: Super Selectos, SM: Selectos Market  y 
MD: Maxi Despensa

MD

n.d.

n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. $0.95

$1.10

$1.00 n.d.

$0.99 n.d.

$1.08

$0.89$1.17 $0.99

$0.89$1.00

n.d. $1.35

$1.08 $1.01 $1.08

n.d.

n.d. n.d.

$1.10 $1.10

$1.10

n.d.

Variedad 

Dany

Molsa

Moli

Molsa

Molsa

Pozuelo

Pozuelo

Pozuelo

Lido

Pozuelo

288

300

312

315

n.d. $0.95 n.d.

$1.44 n.d. n.d. n.d. $1.44 n.d. n.d. $1.44 n.d.

n.d.n.d. n.d. n.d. $0.99

$1.08 $1.01 n.d. $1.00

$0.80 $0.64 $0.99 $0.75 n.d.

$1.01 n.d. $1.00

$1.10 n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.

$1.17 $1.10

$1.00 n.d. $0.90 n.d. n.d. n.d.

n.d. n.d. $1.19 n.d. n.d. $1.21 $1.19

$1.70$1.80 n.d. n.d. n.d. $1.70 n.d. $1.75

DF

Lido

Suli

300

300

300

300

300

300

300

300

300

Cosquillas Vainilla

Fresa Vainilla

Yeya

Cremas

Chocorisas
 Cho Cho

Cremas Vainillas

Vai Cho

Cremas Chocolate

Cremas Fresa

Cremas Vainilla

Vainilla

Cremosas

Nucita Trisabor

$1.30$1.15 $1.15 $1.25

$0.95

n.d.

n.d. n.d. n.d. n.d. $0.99

$1.01 $1.00 $1.00 n.d. n.d.

$0.75 n.d. $0.99 $0.80 n.d.$0.77

$0.77 n.d. n.d. n.d.

n.d. n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.

$0.99 n.d. n.d.

$1.10 $0.89 $1.17 $0.99n.d. $1.10 n.d. $0.89 n.d.

$0.95n.d. n.d. n.d. n.d. n.d.

$1.00 $1.21 n.d. n.d. n.d.

$1.75 $1.75 $1.75 $1.80

Contenido neto de 288 - 315 gramos

Sondeo realizado  el 27 de febrero de 2017Marca más barata n.d: No disponible.

Cuide su economía y la de su familia, cotice y AHORRE DINERO en sus compras.



ios de galletas rellenas?
 de galletas rellenas en su presentación de paquete de 12 unidades. Conoce los precios
itana de San Salvador (AMSS), Occidente (Santa Ana y Ahuachapán) y Oriente (San Miguel) 

Marca Contenido
Neto (g)

Área Metropolitana
de San Salvador (AMSS)

Occidente Oriente

DDJ DF SS W DDJ DF MD SS DDJ SS

Cuetara $1.95 n.d. $1.90 n.d. n.d. n.d. n.d.

MD

$2.04

$1.15 n.d. $1.10 n.d. n.d. n.d. n.d. $1.41

$1.46

$2.25 $2.25

$1.41 $1.10

$2.81

$1.40$1.42 $1.41

$1.17

$1.41 $1.41

$2.81 $2.40 $2.81

n.d.

$2.25

$1.46 $1.46

Variedad 

Gama

Nabisco

Gama

Nabisco

Nabisco

Gama

Pozuelo

Lido

Pozuelo

396

396

475

480

n.d. $1.15

$1.15 n.d. $1.05 $1.10 n.d. n.d. $1.15 n.d.

$1.30n.d. n.d. $1.30 $1.41

$2.81 $2.38 n.d.

$2.40 n.d. $2.25

$2.40

$1.75 $1.70 n.d. $1.70

n.d. $1.70 $1.70 n.d. n.d. $1.70

$2.25 $2.15

DF

Gama 396

396

432

450

432

432

Cremas Surtidas

Can Can Fresa Hit

Can Can Choco 
Rock

Can Can 
Vainilla Pop

Oreo
 Chocolate

Oreo Cookies
and Cream

Oreo Original

Can Can Extra

Cremas 
Chocovainillas 

Estrelladitas

Super Cremosas

Chiky Chocolate

$2.04 $2.04 $1.95

$1.41

n.d.

n.d. $1.15 n.d. $1.41

$2.40 $2.25 $2.25 $2.40 n.d.

$2.25 n.d. $2.40 n.d.$2.38

n.d. $2.40

$1.25 $1.40

$1.75 $1.17

$1.70 $1.68 $1.44 n.d. $1.68

$2.67 $2.20 $2.67 $2.60

Contenido neto de 396 - 576 gramos

Pozuelo 480 $2.50 $2.55 n.d. $2.50 $2.67 $2.60Chiky Fresa $2.60 $2.67 n.d. n.d. $2.67

Pozuelo

Pozuelo

Sabemas

Gama

450

480

480

480

576

Chiky Giro

Chiky Vainilla

Chocolate

Can Can 
Choco Mad

n.d.

n.d.

$1.41

$1.15

n.d.

n.d. n.d. n.d.

$2.25 $2.81 $2.40 $2.25 $2.81

$1.40 $1.45 $1.40 $1.45

$1.70 $1.75 $1.70 $1.70 $1.75

n.d.

$2.15 $2.35 $2.15 $2.15 $2.15 $2.67

$2.50

n.d. n.d. n.d. $2.67 $2.55 n.d. n.d. n.d. $2.67 n.d. n.d. $2.67

$2.60 n.d. $2.50 $2.67 $2.55 $2.60 n.d. $2.50 $2.67 $2.60 n.d. $2.67

$2.02 $1.95 $1.95 n.d. n.d. $2.60 $1.95 n.d. n.d. $2.02 n.d. n.d.

$2.31 n.d. $2.15n.d. n.d. n.d.n.d. n.d. $2.15 $2.31 n.d. $2.15



LA DEFENSORÍA DEL
CONSUMIDOR

AUDITORIUM CENTRO NACIONAL DE REGISTROS (CNR) OFICINA CENTRAL,  S.S.

1:00 P.M.15.MAR.17
1a Cal le  Poniente y  43 Av.  Norte #2310,  San Salvador.

Se honra en invitarle (s) al Sorteo de la Lotería Nacional en conmemoración del 
Día Nacional y Mundial de los Derechos de las personas consumidoras

DÍA MUNDIAL DE 
LAS PERSONAS
CONSUMIDORAS

15 DE MARZO


